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Förvandling
Hemma i prästgården har jag denna vackra löpare som 
jag tycker så mycket om. Duken är vävd av Tuna Väv
stugas damer i Matfors och mönstret är den färgglada 
så kallade ”Attmarrandningen”.  Jag vann duken på 
Väv stugans årliga välgörenhetslotteri i Tuna, kort tid 
före samgåendet mellan Tuna och Attmars församling
ar 2016. Därför blev duken även av symboliskt värde; 
Attmar och Tuna sammanvävs till en enhet, blev åter en 
församling som den historiskt sett varit fram till 1892. 
Åren går och i år 2023 fyller Vävstugans verksamhet  
41 år. Grattis till er flitiga vävare och till oss alla som 
har chansen att vinna något fint på era lotterier! Lotteri
intäkterna stödjer viktigt biståndsarbete ute i världen  
via Act Svenska kyrkan.

Jag hoppas att din sommar varit fin och livgivande 
trots det myckna regnandet samt ovädret ”Hans”. Men 
klimatförändringarna är verkligen oroande. Vi känner 
oss mycket små nu när moder Jord gråter och lider. 
Skapelsens Herre, hjälp oss och våra beslutsfattare att 
forma en framtid för våra barn och vår jord. Förvandla 
våra sinnen att vilja och våga förändra vår livsstil så att 
kommande släkten kan leva i harmoni med skapelsen.

Nu vänder sig sommaren mot höstens famn. Vilken 
rikedom med våra årstidsväxlingar!  Höstens klara, höga 
luft och starka färger följs av det grå novembermörkrets 
väntan efter advents och jultidens alla ljus. Låt oss be 
och hoppas att det blir en höst utan naturkatastrofer och 
nya pandemier, en tid av ljus mitt i världens orostider.  
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Vi ber också om Ukrainas frihet och fred i världen.  
O Gud; kom med dina skyddsänglar till oss alla  
oroliga små människobarn!

I församlingens liv startar efter sommaruppehållet 
på nytt barn och ungdomsgrupper, körsång, diakonala 
träffar och mycket, mycket mer. Gemenskapens glädje 
sammanväver många. Kyrkan är vi tillsammans – öppen 
för alla! Men om hon ska kunna leva och möta alla olika 
behov i en föränderlig tid behövs vi alla som medlem
mar och medarbetare. Välkomna!

Förvandling, förändring, förnyelse sker även rent 
konkret i samband med praktiska ombyggnationer. Som 
tidigare nämnts sker i höst under september  december  
en varsam ombyggnad av Tuna Kyrka. Se mer informa
tion på sid 4, samt fortlöpande uppdateringar på vår 
hemsida.

Jag vill avsluta min hälsning med en dikt som signa
turen ”Lanie” från Skellefteå, född 1948, publicerat på 
sin blogg. Dikten är skriven av hennes mor Vera. Den 
passar in på både den vackra ”Attmarrandningsduken” 
och på  våra föränderliga liv på väg mot en kommande 
förvandling. Guds goda, rika välsignelse tillönskar  
jag dig!  

Birgit Huss, kyrkoherde

”Jag väver en bonad av dagar och år,  
både ljusa och mörka färger den får.

Den gula färgen är solens ljus,  
den röda fanns där en gång i ett hus.

Sen tar jag den skymningsblå till motgångar  
och till sorger passar den grå.

Den gröna betyder alla de vårar  
som funnits i livet med glädje och tårar.

Den bruna lyser ur barnens blick,  
ett var blåögt av dem jag fick.

Den rosa färgen är barndomens dagar  
med ras och lek i grönskande hagar.

När jag den sista färgen väver in,  
jag hoppas då ha ro i mitt sinn.

Den dagen är det ju givet,  
att bonaden är klar och därmed livet”…
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Ombyggnad, Tuna Kyrka
Som vi tidigare informerat som 
kommer en varsam ombyggnation 
att ske i Tuna Kyrka i höst. Efter  
en lång förberedelseprocess är det 
äntligen dags att skrida till verk et.  
Arbetet beräknas pågå under 
period en september – december.   
De tre bakersta bänkraderna samt 
ena trappan tas bort för att möjlig
göra kapprum, ”kyrktorg”, handi

kappvänlig toalett, brudkammare 
samt bättre förvaringsutrymmen 
och placering av ljudmixerbord. 
Det mycket slitna golvet längst bak i 
kyrkan ersätts med ett nytt trägolv. 
Allt sker i enlighet med Länsstyrel
sens kulturantikvariska direktiv och 
under sakkunnig ledning. Vi tror att 
denna ombyggnad kommer att göra  
vår fina kyrka ännu mer ändamåls

enlig och inbjudande.
Under renoveringsperioden är 

kyrkan fortsatt i bruk fredagar, 
lördagar och söndagar med ingång 
från långsidan. Förrättningar och 
gudstjänster kan ske som vanligt. 

Tidsplanen är att kyrkan ska vara 
färdig renover ad till jul.
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Just nu pågår Svenska kyrkans dopkampanj. Kanske har 
du redan sett någon av kampanjfilmerna på Facebook, 
TV eller bio.

Dopet är en vacker tradition och fin högtidsstund med 
familj, släkt och vänner. Alla som är samlade får lyssna 
till Guds löfte om kärlek och omsorg. Dopet är ett till
fälle för glädje och fest oavsett om den som döps är ung 
eller gammal. Genom dopet blir man medlem i Svenska 
kyrkan och välkomnas in i Guds familj och den världs
vida kyrkogemenskapen.

Guds löfte uttalas i dopet att Gud finns för barnet alla 
dagar, vad som än händer. Om du inte blivit döpt som 
barn kan du döpas som ung eller vuxen. Det finns olika 
skäl till att man döps senare i livet. Kanske har det inte 
blivit av, kanske har du just upptäckt den kristna tron.  

Alla döptas engagemang behövs. Vi har uppgiften att 
föra vidare till andra det som sägs till oss i gudstjänsten: 
Gud förlåter, upprättar och ger nya möjligheter. Det kan 
sägas på många sätt, inte bara med ord. Gud behöver  
våra röster och händer i vardagen.

Vi hjälper dig gärna med ditt eller ditt barns dop.  
Välkommen att boka dop i våra kyrkor. Eftersom dop  
är något mycket betydelsefullt så bjuder vi er som är 
bosatta i församlingen på gratis dopfika! Alla åldrar  
är välkomna! 

För bokning ring pastorsexpeditionen. Tel. 06053 54 30.

Säg JA till dopet!

Dopet - En fest för livet!

Bli och förbli medlem!
Medlemskap – mer än du tror: Du har säkert någon gång i 
ditt liv träffat på Svenska kyrkan. Kanske vid en av livets stora 
händelser, som dop, konfirmation, bröllop eller begravning.

Körsång och musik, barn- och ungdomsarbete, diakonala in-
satser, krisstöd, samverkan med närsamhället och kyrkan som 
kulturarv – allt detta möjliggörs genom ditt medlemskap. 

När du är medlem i Svenska kyrkan är det framför allt din 
lokala församling som du stöttar. Varmt välkommen till 
Tuna-Attmars församling! Kontakta pastorsexpeditionen så 
hjälper vi dig med ditt medlemskap. Tel. 060-53 54 30. 
Är du redan medlem? Stort TACK för ditt stöd! 
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Kalendarium september – november 2023

 ❦ Lördag 9 september kl 10.00-14.00
Öppet hus i Vävstugan
Kom och träffa Vävstugans flitiga vävare och se vad  
som vävs i vävstolarna.
Plats: Vävstugan, Rännövägen 3, ingång på baksidan

 ❦ Söndag 10 september kl 11.00 
Mässa i Attmars kyrka
Vi välkomnar pastorsadjunkten Kajsa Österling.  
Sång Maja Runsvik.

 ❦ Söndag 17 september kl 11.00 
Gudstjänst i Attmars kyrka
Byarna Bro, Specksta, Attmars, Karläng och Söräng  
bjuder in till kyrkkaffe. Sång Emelie Ytterström.

 ❦ Söndag 24 september kl 11.00 
ANDRUM – en dag för klimatet
Mässa, lunch och vandring. Medverkande: Gisela Haupt,  
Helena Viberg, Mats Lindblad, Chatrine Bergendal och 
Tunakören.
Plats: Tuna kyrka 

 ❦ Onsdag 27 september kl 11.00-13.00 
Dagträff
”Östen med Prästen”; Östen Eriksson (från ”Östen med  
resten”) och prästen Bengt Wiklund sjunger, spelar och  
berättar. Andakt, enklare lunch och lotteri.  
Inbjudare: Internationella gruppen.
Plats: Tuna församlingshem

 ❦ Söndag 1 oktober kl 11.00 
Familjegudstjänst i Tuna kyrka 
och Kyrkklassikern: Gå, lunka, spring 
Familjegudstjänst och därefter startar etapp 2 av Kyrk
klassikern. Vi tar oss runt till fots, du väljer själv i vilket 
tempo. Vuxendistans ca 6 km. Barndistansen går längs med 
Frälsarkransstigen vid Tuna klockstapel. 
Smultron & Sång underhåller. Ponnyridning och fikaservering
Plats: start och målgång utanför Tuna kyrka.

 ❦ Söndag 8 oktober kl 11.00 
Tacksägelse- och Lovssångsgudstjänst  
i Tuna kyrka
Skördegåvor. Sång Maja Runsvik.  
Centerkvinnorna i Tuna bjuder in till kyrkkaffe.

 ❦ Söndag 8 oktober kl 18.00 
Tacksägelsegudstjänst i Böloms kapell
Sång Bel Canto.

 ❦ Söndag 15 oktober kl 11.00 
Gudstjänst i Attmars kyrka
Byarna Lucksta, Sörfors och Norrfjolsta bjuder  
in till kyrkkaffe.
Sång Karin Jonasson och Kerstin Elfving.

 ❦ Söndag 22 oktober kl 11.00 
Mässa i Tuna kyrka 

 ❦ Onsdag 25 oktober kl 11.00-13.00 
Dagträff
Söröje durspelare. Andakt, enklare lunch och lotteri.  
Inbjudare: Internationella gruppen.
Plats: Attmars församlingsgård

 ❦ Söndag 29 oktober kl 11.00 
Gudstjänst i Attmars kyrka
Byarna Sörlindsjö till Långskog bjuder in till kyrkkaffe.
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Kyrktaxi till våra gudstjänster i församlingen  
får nyttjas av församlingsbor vid behov.  
Försöka att samåka! Tel 060–19 90 00. 

 ❦ Fredag 3 november
Öppet hus kl 11.00-18.00 Tuna och Attmar 
Kyrkor, församlingsgårdar och kyrkogårdar. Ljuständning. 
Församlingen bjuder på varm dryck i fikatält utomhus.

 ❦ Lördag 4 november - Alla helgons dag
Öppet hus kl 11.00-16.30 i Tuna kyrka 
och församlingshem. Församlingen bjuder på varm dryck.

Minnesgudstjänst i Attmars kyrka kl 15.00
Församlingens präster och Attmarkören
Centerkvinnorna i Attmar bjuder in till kyrkkaffe.

Minnesgudstjänst i Tuna kyrka kl 18.00
Församlingens präster och Tunakören.

 ❦ Söndag 5 november - Alla själars dag 
Mässa i Allhelgonatid i Lillkyrkan kl 11.00
Sång Ewa Andersson. Kyrkfika.

 ❦ Söndag 12 november kl 11.00 
Familjegudstjänst i Tuna kyrka

 ❦ Söndag 19 november kl 11.00 
Gudstjänst i Attmars kyrka
Östbygden bjuder in till kyrkkaffe.
Lykke och Anton Ingerstam spelar orgel och piano.

 ❦ Onsdag 22 november kl 11.00-13.00 
Dagträff
MåBra kören. Andakt, enklare lunch och lotteri.  
Inbjudare: Internationella gruppen.
Plats: Tuna församlingshem

 ❦ Söndag 26 november kl 11.00 
Mässa i Lillkyrkan
Kyrkfika.

Vävstugan
Tuna-Attmars vävstugeförening har funnits i över 40 år. 
Flitiga vävare producerar dukar, sjalar och mattor i de  
16 vävstolarna. Det finns alltid plats för fler vävare i 
föreningen. Intresserade kan kontakta ordf Marie Behm 
070-791 10 52. Välkommen! 
Adress: Rännövägen 3, ingång på baksidan

Fredagsträffar och Pratbubblan
Under hösten fortsätter gemenskapsträffarna på  
fredagar under ledning av Ulla-Britt Lagergren med 
medarbetare. Varannan fredag/jämna veckor blir 
det Fredagsträff kl 13.00 i Lillkyrkan där vi fikar och 
umgås. Och varannan fredag/udda veckor blir det  
Pratbubblan på Matfors Servicehus kl 16.00-18.00 
med underhållning och fika. Se predikoturerna samt för-
samlingens hemsida för datum och aktuell information. 
Samarr: Sensus

ALLHELGONAHELGEN



Änglar, var finns dom?
I somras kunde du gå på ”musvandring” i Attmars kyrka 
och lösa olika uppdrag. Höstens uppgift är att leta äng
lar. I Bibeln är änglar ofta Guds budbärare och det finns 
flera vackra änglar avbildade i våra kyrkor. Passa på att 
spana när kyrkorna är öppna i samband med gudstjänst 

eller när det är öppet hus i samband med allhelgona
helgen i november – se datum och tider i kalendern  
sidorna 67. 

Vilka änglar hör hemma i vilken kyrka? Attmars 
kyrka, Lillkyrkan och Tuna kyrka.

Leta änglar
Änglarna har också tagit plats här i Kyrkbladet. Flera  
av dem har gömt sig på sidorna i tidningen som du 
håller i just nu. Kan du hitta igen dem? Bläddra igenom 
och skriv upp hur många änglar och på vilka sidor du 
hittar dem. Skriv namn och ålder och mejla ditt svar till 
tunaattmars.forsamling@svenskakyrkan.se senast den 

5 november. Vill du inte maila kan du klippa ur denna 
lapp och lämna in på pastorsexpeditionen,  
Rännövägen 5 i Matfors. Vi lottar ut fina priser bland 
inlämnade svar.

Så här ser änglarna ut som gömt  
sig på sidorna i Kyrkbladet:   

Jag har hittat ………. änglar. De fanns på sidorna …………………………………….. i tidningen.

Hälsningar ……………………………………………….…………………., ……………… år.
      (namn)                           (ålder)

Se hit alla barn!
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Se hit alla barn! Barn & Unga 
Höstens barnverksamhet börjar v. 37
Barn- och ungdomsledare, info och anmälan:
Elisabeth Sjödin 060-53 43 31 
Anette Eriksson 060-53 43 32

Öppen förskola
För barn 0-6 år med vuxen, drop in
Tisdagar kl 9.00 - 12.00
Torsdagar kl 9.00 - 12.00
Plats: Lillkyrkan, Vinkelvägen 1 Matfors

Öppet kyrkis
För barn 0-6 år med vuxen, drop in
Måndagar kl 9.00 - 11.30
Plats: Attmars församlingsgård

Kyrkis
För barn 4-5 år utan vuxen, föranmälan
Måndagar kl 9.30 - 11.45 
Plats: Lillkyrkan, Vinkelvägen 1 Matfors

Miniorer
För barn i årskurs 1-3, föranmälan
Måndagar kl 17.00-18.15
Plats: Lillkyrkan, Vinkelvägen 1 Matfors

Juniorer
För barn i årskurs 4-6, föranmälan
Tisdagar kl 14.00 - 16.15
Plats: Attmars församlingsgård

Öppna dörren
För barn i årskurs 4-5, drop in
Måndagar kl 14.00 - 16.30
Onsdagar kl 14.00 - 16.30
Plats: Lillkyrkan, Vinkelvägen 1 Matfors

Babysång
För barn 0-9 månader med förälder, föranmälan
Torsdagar kl 9.30-10.00 
Plats: Lillkyrkan, Vinkelvägen 1 Matfors

Blomkören
För barn från 6 år och uppåt.
Torsdagar kl 14.00-14.45  
Plats: Lucksta skola  
Körledare Agata Kuzniak 060-53 54 39

TILLSAMMANS FÖR 
VÄRLDENS BARN
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För alla barns rätt till hälsa, skola  
och trygghet. Var med du också! 

svenskakyrkan.se/act/varldens-barn

9



Susannes betraktelse
Eftertankar i höst- och allhelgonatid
Som barn var jag och min bror ofta på kyrkogården till
sammans med mina föräldrar för att besöka och sköta 
om gravarna. Jag minns knastret av grus under sko
sulorna, solens strålar på mina kinder, daggmaskarna 
som jag fick kryssa mellan när det regnade, blommorna 
och lövens olika färger och former samtidigt som jag 
lyssnade till mammas berättelser om våra släktingar  
och deras liv…

Det fanns en frid och ett lugn som jag fortfarande 
känner när jag som vuxen vandrar på kyrkogårdar, en 
helig plats fylld av tysta berättelser om människor och 
deras livsöden. En helig plats för eftertanke, minnen, 
sorg och glädje. 

För många år sedan bodde jag granne med en kyrka 
och en mindre kyrkogård, för mig var det bästa läget,  
för några andra skrämmande och olustigt. 

Att lyssna när kyrkklockorna ringer till helgsmål 
och se kyrkogårdens alla ljus lysa med sitt varma sken 
är som balsam för min själ. Ett heligt rum under Guds 
himmel. 

Att gå i gudstjänst, sjunga psalmer, lyssna till predik
an och dela Jesu Kristi måltid i gemenskap, det ger mig 
påfyllnad och vederkvickelse i en härlig kombination. 

En helig kyrka, en helig församling och en helig 
mänsklighet.

Kanske inte så överraskande att jag blev präst till slut. 

Psaltaren 90
Herre, du har varit vår tillflykt 
från släkte till släkte.
Du fanns innan bergen föddes, 
innan jorden och världen blev till. 
Du är Gud från evighet till evighet. 

Du låter människan bli mull igen, 
du säger: Bli vad du en gång var! 
Tusen år är i dina ögon 
som den dag som förgick i går, 
som en av nattens timmar. 

Människorna sveper du bort, 
de är som morgonsömnen. 
De förgås som gräset. 
Fast det frodas om morgonen är det förgängligt: 
mot kvällen vissnar det och torkar bort.  

Lär oss hur få våra dagar är, 
då vinner vårt hjärta vishet.

Susanne Öhlén, komminister
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Kyrkogårdarna Sommarkaféerna

Pilgrimsvandringar. På väg mellan Tuna och Stöde 
tillsammans med Gisela Haupt

Några ögonblicksbilder från sommaren…
Stort TACK till alla som medverkat, deltagit och på olika sätt har bidragit till den fina verksamheten!

Gudstjänster, andakter och musik.  
Friluftsgudstjänst vid Attmars hembygdsgård.  
Andakt med kyrkoherde emerita Barbro Johansson  
och musik med Linda Pettersson trio i Tuna kyrka.

Frälsarkransstigen i Tuna och -pärlorna i Attmar
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Kontaktuppgifter Tuna Attmar församling
Kyrkoherde
Birgit Huss, 060 - 53 54 35, birgit.huss@svenskakyrkan.se
Komministrar
Susanne Öhlén, 060 - 53 54 33, susanne.ohlen@svenskakyrkan.se
Gisela Haupt, 060 - 53 54 34, gisela.haupt@svenskakyrkan.se
Pastorsadjunkt
Kajsa Österling, 060 - 53 54 37, kajsa.osterling@sevenskakyrkan.se

Pastorsexpeditionen: 060 - 53 54 30  
Telefontid: måndag, tisdag, torsdag och fredag kl 9.00-12.00.  
Onsdag stängt. Adress: Rännövägen 5, 864 31 Matfors

tuna-attmars.forsamling@svenskakyrkan.se
www.svenskakyrkan.se/tuna-attmar

KYRKBLADET GÅR UT TILL ALLA HUSHÅLL SOM SAMHÄLLSINFORMATION

Ny minneslund 
I sommar har mycket fint arbete utförts på våra  
kyrkogårdar i Attmar och Tuna. Många sommar
jobbande skolungdomar har också hjälpt till. I Tuna 
anläggs en ny minneslund och den tidigare minnes
lunden är numera utformad som en askgravlund där 
anhöriga har rätt att närvara vid nedsättning.

Nytt häfte med uppdaterad kyrkogårds 
information. Finns att hämta i kyrkorna, på  
vaktmästeriet och på pastorsexpeditionen.
Har du frågor om skötsel och gravar?  
Kontakta oss på kyrkogårdsförvaltningen  
tel. 060220 28  Telefontid: Måndag,  
torsdag och fredag kl 8.0011.00.  
Tisdag kl 12.0014.00. Onsdag stängt.

Information från våra kyrkogårdar

Allhelgonahelgen 
Det är extra många som  
besöker kyrkogårdarna  
under allhelgonahelgen i  
början av november. Att  
tända ljus på gravarna är  
ett finns sätt att minnas släktingar och vänner. 
Fredag 3/11 kl 11.00-18.00 är det öppet i Tuna 
kyrka och Attmars kyrka för ljuständning.  
Fikatält ute på kyrkogårdarna.  
Tuna kyrka har öppet med fikatält också på  
lördag 4/11 kl 11.00-16.30.


